
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МНиИП НСО) 

 

ПРИКАЗ  

22.08.2019 № 92 

г. Новосибирск 

 

 

 

Об утверждении конкурсной документации для конкурса именных премий 

Правительства Новосибирской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 

от 15.11.2010 № 212-п «Об именных премиях Правительства Новосибирской 

области, именных стипендиях Правительства Новосибирской области, о грантах 

Правительства Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1) форму заявки на участие в конкурсе на присуждение именных премий 

Правительства Новосибирской области (приложение № 1); 

2) форму согласия на обработку персональных данных (приложение № 2); 

 

 

 

Министр                                                                                                     А.В. Васильев 



 

Приложение № 1 

к приказу министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «22» августа 2019 г. № 92 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе именных премий Правительства Новосибирской области за 

выдающиеся научные достижения 

 

Общая информация 

 
Наименование научной работы 

 

Полное наименование организации-заявителя  

Заявленная номинация (указать) 

«Лучший молодой исследователь» 

«Лучший молодой изобретатель» 

«Лучший научный руководитель» 

 

 

Информация о соискателе 

 
№ Наименование Сведения 

1 Фамилия  

2 Имя  

3 Отчество (при наличии)  

4 Дата рождения  

5 Страховой номер индивидуального 

лицевого счета соискателя (СНИЛС)  

 

6 Идентификационный номер 

налогоплательщика соискателя (ИНН) 

 

7 Документ, удостоверяющий личность 

(вид, серия, номер, дата выдачи, выдавший 

орган) 

 

8 Ученая степень, год присуждения (при 

наличии) 

 

9 Ученое звание, год присуждения (при 

наличии) 

 

1

0 

Должность в организации  

1

1 

Полное наименование организации - 

основного места работы/учебы 

 

1

2 

Контактные данные организации (адрес 

(с указанием индекса), контактный телефон) 

 

1

3 

Контактные данные соискателя 

(домашний адрес, контактный телефон, e-mail) 

 

1 Основные научные результаты  



4 соискателя за последние 5 лет (результаты 

должны подтверждаться сведениями из заявки, 

например публикациями) 

1

5 

Перечень публикаций соискателя по 

теме научной работы (приводится не более 10 

публикаций) в журналах и (или) научных 

изданиях, в том числе включенных в одну из 

систем цитирования (библиографических баз): 

Российский индекс научного цитирования 

(РИНЦ), Web of Science, Scopus, за последние 5 

лет, предшествующие конкурсу (при наличии 

публикации в сети Интернет указывается 

ссылка на нее (обязательно для публикаций в 

индексируемых изданиях), указывается (при 

наличии) импакт-фактор научного издания) 

1.  

2.  

… 

1

6 

Общий перечень сертификатов, 

дипломов, договоров, соглашений, рецензий, 

отзывов, подтверждающих научные 

достижения соискателя, а также другая 

дополнительная информация, которая, по 

мнению соискателя, может быть полезна для 

принятия решения о предоставлении именной 

премии 

1.  

2.  

… 

 
С порядком предоставления именных премий Правительства Новосибирской области за 

выдающиеся научные достижения, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской 

области от 15.11.2010 № 212-п ознакомлен и согласен. 

 
 

     

(дата)  (подпись соискателя)  (инициалы, фамилия) 

 

СОГЛАСОВАНО: 

     

(дата)  (подпись руководителя организации 

(уполномоченного представителя, 

действующего на основании 

доверенности) 

 

 

м. п. (при наличии) 

 (инициалы, фамилия) 

 

 

_________



Приложение 

к заявке на участие в конкурсе именных 

премий Правительства Новосибирской 

области за выдающиеся научные 

достижения 

 

Утверждено 

приказом министерства науки и 

инновационной политики Новосибирской 

области 

от «22»августа 2019 г. №92  

 

 

 Информация о научной работе <1> 
 

№ Данные 

1 Наименование научной работы 

 

2 Направление научного исследования (в соответствии с приложением 4 постановления 

Правительства Новосибирской области от 15.11.2010 № 212-п «Об именных премиях 

Правительства Новосибирской области, именных стипендиях Правительства 

Новосибирской области, о грантах Правительства Новосибирской области») 

 

3 Актуальность проблемы для указанного направления научного исследования, 

конкретная задача, на решение которой направлен проект, ее масштаб, значимость 

решения проблемы для Новосибирской области (не более 0,5 стр.) 

 

4 Аннотация научного исследования (не более 0,5 стр.) 

 

5 Научная новизна научного исследования (не более 0,5 стр.) 

 

6 Достигнутые результаты научного исследования, включая оценку 

экономического/социального эффекта (не более 0,5 стр.) 

 

7 Участие в научных конференциях, конгрессах, симпозиумах, выставках, 

ярмарках (при наличии – приложить копии похвальных грамот, сертификатов, 

дипломов, копии других документов подобного характера, относящихся к направлению 

исследования и подтверждающих участие в научной деятельности и присвоение 

призовых мест) 

№ Наименование Место Наимен Форма 



мероприятия проведения ование доклада признания, 

подтверждающий 

документ 

1     

2     

3     

…     
 

8 Участие в конкурсах научных проектов за последние 5 лет (при наличии – 

приложить копии документов, подтверждающие данное участие) 

№ Наименование 

конкурса научных 

проектов 

Место 

проведения, уровень 

(указать 

международный, 

федеральный, 

региональный) 

Форма признания, 

подтверждающий 

документ 

1    

2    

3    

…    
 

9 Авторские права на объект интеллектуальной собственности по теме научного 

исследования (при наличии – приложить копии документов, подтверждающие право на 

объекты интеллектуальный собственности) 

№ Вид авторского 

права (патент, 

свидетельство, лицензия 

и т.д.) 

Место 

регистрации авторского 

права (указать страну) 

Подтверждающий 

документ 

1    

2    

3    

…    
 

10 Заполняется при участии в номинации «Лучший научный руководитель» 

1

0.1 

Опубликование аспирантами, докторантами, молодыми учеными за последние 3 

года свои статьи в журналах, включенных в одну из систем цитирования 

(библиографических баз): Web of Science, Scopus. 

Документы, подтверждающие права на объекты интеллектуальной 

собственности, зарегистрированные в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации за последние 5 лет (при наличии – 

приложить копии документов, подтверждающие регистрацию авторского права) 



№ ФИО 

(указать аспирант, 

докторант, 

молодой ученый) 

Тема 

научной работы 

Публикац

ии по теме 

научной работы 

(при наличии 

публикации в 

сети Интернет 

указывается 

ссылка, 

импакт-

фактор научного 

издания) 

Документы, 

подтверждающие 

права на объекты 

интеллектуальной 

собственности по теме 

научной работы 

1     

2     

3     

…     
 

1

0.2 

Аспиранты, докторанты, молодые ученые, работавшие под руководством 

соискателя и защитившие диссертации за последние 5 лет 

№ ФИО (указать 

аспирант, докторант, 

молодой ученый) 

Тема 

диссертационной 

работы 

Дата проведения 

защиты диссертационной 

работы 

1    

2    

3    

…    
 

1

0.3 

Научно-исследовательские проекты, выполненные с участием аспирантов, 

докторантов, молодых ученых и специалистов под руководством соискателя 

(«Российский научный фонд», Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Российский фонд фундаментальных исследований» и других фондов, оказывающих 

поддержку научной деятельности) 

№ ФИО (указать 

аспирант, докторант, 

молодой ученый) 

Тема научно-

исследовательского 

проекта 

Место проведения, 

год проведения работ по 

проекту 

1    

2    

3    

…    
 

1

1 

Перечень документов с дополнительной информацией 



 

 
Соискатель подтверждает, что: 

научная работа не содержит сведений, составляющих государственную тайну или 

относимых к охраняемой в соответствии с законодательством Российской Федерации иной 

информации ограниченного доступа; 

представленные на конкурс сведения являются достоверными. 
 

 

     

(дата)  (подпись соискателя)  (инициалы, фамилия) 

 

СОГЛАСОВАНО: 

     

(дата)  (подпись руководителя организации 

(уполномоченного представителя, 

действующего на основании 

доверенности) 

 

 

м. п. (при наличии) 

 (инициалы, фамилия) 

 

_____________________ 

 

<1> Данные должны представляться логично, последовательно, лаконично и 

обеспечивать удобство проведения анализа, форма изложения должна дать возможность 

провести экспертизу результатов научной работы. 

 

 

_________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «22»августа 2019 г. №92  

 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
(в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ) 

 

Я, _________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

_____. _____. ________ года рождения, паспорт серия __________ № ______________________ 

выдан ____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

«___» __________ 20__ года, адрес регистрации: _______________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

даю согласие министерству науки и инновационной политики Новосибирской области 

(далее – министерство), иным структурным подразделениям администрации Губернатора 

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (при необходимости)                         

на обработку моих персональных данных, в связи с моим участием в конкурсе                                    

именных премий Правительства Новосибирской области за выдающиеся научные 

достижения (далее – конкурс) в 20__ году. 

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, 

включают в себя данные, представленные в заявке на участие в конкурсе и в других 

документах, относящихся к моему участию в конкурсе в 20__ году. 

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 первой главы Федерального закона от 27.07.2006                    

№ 152-ФЗ «О персональных данных».  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                 

«О персональных данных». 

Об ответственности за достоверность всех представленных мною в министерство 

сведений ознакомлен(а). 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом                                 

в министерство в десятидневный срок. 

 

 

«____» ___________ 20___ г.      ____________________________ 
                                                                                                                          (подпись, расшифровка)  

 

_________ 

  

 


